
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕРЕЗКА» 

                              СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕРЕЗКА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

 

 

 
         ПРИКАЗ  

  

  11.08.2025                                        пгт. Советский                         № 01-19/48 
 

Об изменении состава 

бракеражной комиссии 

на 2025-2026 учебный год 

 

В целях организации питания, повышения ответственности 

сотрудников за жизнь и здоровье детей, соблюдения технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента 

продуктов питания в МБДОУ «Советский детский сад №2 «Березка», на 

основании законодательства РФ, нормативных и локальных актов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю в составе: 

Председатель комиссии: Комиссарова А.П.- заведующий;  

Члены комиссии: 

Коновалова Н.В.- и.о. заместитель заведующего 

Гафарова Э.Э.- медицинская сестра 

Колина Ю.В.- шеф-повар; 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии. 

3. Медицинской сестре, ежедневно заносить в «Журнал бракеража 

готовой пищевой продукции»,  оценки готовой продукции. 

                                   Ответственный: Гафарова Э.Э.- медицинская сестра 

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах 

проведенной работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 

бракеражной комиссии МБДОУ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий                                                                               А.П. Комиссарова 

 
С приказом ознакомлены:  

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Коновалова Н.В. и.о. заместитель заведующего 11.08.2025  

2 Гафарова Э.Э медицинская сестра 11.08.2025  

3 Колина Ю.В. шеф-повар 11.08.2025  



 


